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Sveikata ir supratimas yra dvi didžiausios palaimos gyvenime.

DARBININKAS
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AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. ŠVENTO JUOZAPO DARBININKŲ KOOPERATYVĖS SĄJUNGOS ORGANAS •'

£
EINA ANTRADIENIAIS, KETVIR­
TADIENIAIS IR ŠEŠTADIENIAIS

Eina nuo 1915 m. 1925 m. Spalio 31 d., Šeštadienis, Nr. 121 Kaina 4 centai*

Iškilo ir nusmuko
RADO NAUJĄ GYVULĮ

Argentinoj. Pietų Ameri- 
Ikos respublikoj užtiktas nau- 
I jas sutvėrimas. Jis besąs vi­

GREIT PRALOBO, GREIT 
NUBIEDNĖJO

Bangor, Ale. — Dr. Frank
H. Gordon, buvusis dentis- šokių kitų keistų ,^utvėrinių 

du metu labai'sudėtinis. Tasai sutvėrimas 
■^c~ turi kenguru kūną, katės 

o- • - • • galvą, lapės kaili ir minkštas
Iškilo taip, |]jfidnas Jersey karvės akis.

Beto tąsai sutvėrimas laipio­
ja po medžius kaip voverė, 
o nardo kaip ūdra. Aliega 
dienomis, o budi naktį, viską 
ėda.

las, prieš 
trumpu laiku pralobo. ~ 
tai kada kas taip greit pralo­
bo, kaip jis.
kaip koks Ponzi. Dabar 
panašiu būdu griūva.

Jis buvo sumanęs veisti 
tam tikros veislės lapes, ku­
rių kailiai brangūs. Jis sa­
vo vardu įsteigė korporaci­
ją ir atsirado tokių, kurie 
prie jo dėjosi, kaip prie 
Ponzi. Ir jis kaikuriems iš­
mokėjo 75 nuoš. dividendų. 
Dabar bankrutuojant tokie 
gal visiškai negaus savo ju­
dėtų pinigų.

Gordono korporacija i du 
metu išaugino kapitalą! į $3,- 
000,000 su viršum. Pats Gor­
don turėjo 20 puikių auto­
mobilių. Dabar jau teturi

MAŽOS PERMAINOS
Francijoj sudarytas nau­

jas ministerių kabinetas. 
Premieras tas pat Painleve. 
Nėra buvusio finansų minis- 
terio Gaillaux del kurio kilo 
nesutikimai ir keletas kitu.

v j 
Didžiuma liko senieji minis­
terial.

APIE DAMASKĄ
Mažojoj Azijoj apsupo 

francūzų kariuomenė Da­
masko miestą. Prancūzai 
norėjo tą miestą bombarduo­
ti. Amerikos vyriausybė 
prieš tai užprotestavo.

Ypatingas atsitikimas

Skandalas Maine
valstijos kalėjime
BAISUS SKANDALAS 

KALĖJIME
Thomaston. Me. — Ištisa 

.Maine valstija tapo sudre­
binta baisiomis žiniomis apie 
padėtį valstijiniame kalėji­
me. Dabar tas kalėjimas 
gubernatoriaus paliepi m u 
apsuptas milicininkų. Ka­

GREIT ATSILIEPE
TENEATSILIEKA IR KITOS KUOPOS

buvo pirkęs vieną laikraštį, 
bet tą jau pardavė. Jo sūnus 
buvo agentu pirkime lapėms 
farmų. Dabar jis yra klar­
netistas vieno Bostono kote­
lio orkestro.].

Prie Gordono lapinės kor­

STEBUKLINGAS VAIKAS 
GIMĖ

Turkijoj netoli nuo Bosfo­
ro pakrantės vieno neturtin­
go sodiečio šeimynoj gimė 
vaikas, ant kurio dešiniosios 
kojos besąs ženklas panašus 
į turkų tautinę emblemą — 
pusmėnulį. Tuomi turkų 
daktarai susiindomavo, bet 
labiausia nustebino prasčio­
kus. Prasčiokai tą laiko už 
stebūklą, tiki, kad gimė nau­
jas pranašas ir todėl į sodie­
čio namus minių minios eina 
pasveikinti būsiantį prana-

NUBAUDĖ LAIKRAŠTĮ
I jon doi i.—La i kr ašč i o “ E ve­

iling News” redaktorius ta­
po nubaustas ant $500 už ju­
dėjimą paveikslo, pašiepian­
tį teismą.

NUSIŠOVĖ
B i d de ford, Ale.—AI | ihonse 

Poirier, 60 m. amžiaus, nusi­
šovė Boston & Maine gele­
žinkelių kompanijos ofise. 
Jis ten buvo knygvedis.

poracijos buvo prisidėję a- 
pie 4.000 žmonių. Lapių biz­
nis pasirodė nebuvo toks ir 
iii šėrininkų nepralobino. o 
gai nuneš visus pinigus.

Dar dabar yra 4,000 lapių, 
J ii užlaikymas atseina $1,- 
500 savaitėje.

Gordon buvo vadinamas 
lapių karalius, bet pasirodė, 
kad užėjo tokia gadynė, kad 
nei ant žvėrių negalima ka­
raliauti Lapių karaliaus so­
stas nugriuvo. Lapių korpo­
racijos reikalai atsidūrė i 
receiverio rankas.

ša.

IŠSISUKO NUO BAUSMĖS
New York.—August Hob- 

erman buvo suareštuotas už 
netvarkų pasielgimą. Į jo 
butą buvo atsiųsti darbinin­
kai daryti pataisymų. Bet 
jis darbininkus išvarė, saky­
damas, kad namų savininkas 
darbą turėjo atlikti vasarą. 
Jis laukė teisme savo bylos 
ir netikėtai apalpo, sudribo 
ir mirė nuo širdies ligos. To­
kiu būdu išsisuko nuo baus­
mės.

tei! užviešpatavo, o vienas 
galvažudis uždarytas kalėji­
mai! iki gyvos galvos tapo 
kalėjimo tikru diktatorium. 
Lėtesnieji kaliniai buvo ver­
čiami jo klausyti ir neklau- 
santieij buvo mušami ir dur­
tuvais badomi, Su pritari­
mu kalėjimo valdybos tas 
galvažudys turėjo valią ant 
kitų kalinių. Buvo leidžia­
ma įgabenti į kalėjimą svai­
galų. Leista moterų ir vyrų 
departmentams bendrauti ir 
prasidėjo paleistuvybės. Gir- 

itybė, muštynės, paleistuvys­
tės ėjo be perstojimo.

Jau nuo pereitos vasaros 
gubernatoriui.buvo praneši-i 
liejama apie skandalus kalė­
jime. Gubernatorius daly­
kus sekė ir dabar pagalios 
paėmė dalyką griežtai. Gu­
bernatorius gavęs 17 afidavi- 
tii atstatė visus kalėjimo 
perdėtinius ir prižiūrėtojus, 
o kol nauja valdyba bus pa- , v Y". ‘ • • ‘-dolto Luparelli tapo nuzudy-

NUŽUDĖ AGENTĄ
Neapolis, Italija. — Ro-

Ne visada yra taip, kad toli bažnyčia arti Dievas, arti baž­
nyčia toli Dievas, štai kaip dedasi su L. D. K. S. reikalais. 
Centrui atsišaukus pirmoji ir antroji kuopos, kuries prie Centro 
arti stovi, visada atsiliepia ir su širdinga parama pribūva.

Šį rudenį iškilo naujas yeikalas, reikalaująs keleto šimtų 
dolerių. Prisėjo į “Darbininko” namą indėti naują krosnį ir 
šiaip jau pataisymų daryti. Pasirodė, kad iš bėgamųjų įplau­
kų nebus galima išlaidų padengti. Tad Centras atsišaukė į 
kuopas ir pirmiauisa širdingai atsišaukė veiklioji, nuo senai pa­
garsėjusi Montellos 2-roji kuopa. Pranešė, kc d atsiųs netoli­
moje ateityje tiek dolerinių, kiek kuopa narių turi o ji narių 
turi virš 300.

Sekė L. D. K. S. pirmosios So. Bostono kuopos atsiliepimas. 
Jiji turėjo savo susirinkimą ketverge, spalio 29 d. Kuopos 
pirm. J. Jaroša, kaip visada stojo už uolų “Darbininko” rė­
mimą ir šiuo kartu už tai stojo. Nariai darė tą pat. Kadangi 
kuopa nenorėjo būti su tuščiu iždu, kadangi dar reikėjo skirti 
dešimkę parapjios fėrams, tai šiuo kartu paskirta $15 su pasi­
ryžimu tą sumą patrigubinti, o gal ir paketurgubinti netolimo­
je ateityje. Tas bus galima padaryti, nes lapkr. 7 d. įvyks vie­
na pramoga ir nutarta rengti prie progos kitą pramogą.

Tesiteikia kitos L. D. K. S. kuopos atsiliepti, kai gaus iš 
Centro laiškus ir turės susirinkimus.

skirta kalėjimą prižiūri mi­
licininkai.

Kalėjimo valdyba ir per- 
dėtiniai buo ištvirkę ir tur­
būt gaudavo iš turtingų ka­
linių kyšių. Tai kaliniams 
buvo duota daug valio: 
sa disciplina ten 
Bjauresnio ji

Vi- 
išnvko. 

kriminalistai

tas namuose. Piktadariai 
paliko pranešimą, skelbianti, 
kad jį nužudę dėlto, kad jis 
žadėjęs juos nugabenti Į A- 
meriką ii- paėmęs pinigus. 
Bet paskui nei j Ameriką nu­
gabeno, nei pinigų sugrąži­
no. Todėl mirtimi atsiker-

SUSIKŪLĖ SUBMARINAS

NEDELIOJE

S UORLAIVIU
Italijos pakrantėj, netoli 

nuo salos Fino, atsitiko tas. 
ko nėra atsitikę nuo pasau­
lio Įkūrimo. Ten susikūlė 
submarinas su orlaiviu. Bu­
vo taip: orlaivis leidosi jū­
rėm i> submarinas kilo iš gel­
mių. Pasitaikė, kad pavir­
šiuje abu instrumentu susiti­
ko ir susikūlė. Submarine 
periskopas buvo nulaužtas ir 
vanduo ūžtelėjo į vidų. Bet 
kapitono sumanumu subma­
rinas buvo išgelbėtas. Jis už- 
kamandavojo paleisti maši­
nas taip, kad submarinas 
tuoj iškiltų. Tas buvo pada­
ryta ir nelaimė išvengta.

SUSISIEKIMO KONFEREN-

NEPASIDUOS
Italijos premieras Musso­

lini Milano teatre sakė pra­
kalbą ir pareiškė, kad’fašis­
tai nesitrauks iš valdžios. 
Sakė, kad jei kas nori val­
džią i savo rankas paimti, tai 
tą padarys tik jėgos pasigau­
nant.

DARBININKAI ESĄ 
NEATSARGŪS

Seattle, Wash. — Šios val­
stijos darbo departmentas 
pripažino, kad nelaimingi 
atsitikimai darbuose didėja 
del darbininkų neatsargumo. 
Jei ir toliau bus toks neat­
sargumas, tai kompensacijos 
ratos būsiančios pakeltos.

PATOGU IR PIGU

GYVATĖS GELEŽINKELIO 
STOTYJE

New London, Ct.—Berlin 
geležinkelio stotyje moterų 
skyriuje pro grindis išlindo 
trys gyvates. Viena moteris 
taip persigando, kad apalpo. 
Vieną gyvatę pavyko nudėti, 
o dvi ištrūko. Dabar grin­
dys bus.išgriautos ir gyvačių 
lizdai išnaikinti.

AIRIAI ESKIMOSAI
Dublin, Airija. — Berlino 

universiteto prof. Porkony 
laikė prakalbą ir Įrodinėjo; 
kad airiai ir eskimosai tos 
pat kilmės. Sakė, kad Eu- 
ropoj.yski mošai gyveno 4,- 
000 jų, prieš Kristų ir kad jie: 
užsiliko tik Airijoj.1

“Darbininko” name išnuomuo-
■ .1 Hi-jama:

5-KIŲ KAMBARIŲ BUTAS su 
visais Įrengimais ir gariniu apšil­
dymu. Kaina $45.00 mėn. ;

PATOGI BIZNIUI VIETA, tin­
kanti dirbtuvėlei ar prekybos san­
dėliui.

Kreiptis i “Darbininko” admi­
nistraciją.

SURAS TIKRĄ BERAŠČIŲ 
SKAIČIŲ

Washington. — Švietimo 
biuras ateinančiais metais 
už ves kovą prieš analfabetiz­
mą, tai yra ves švietinio dar­
bą taip kad neliktų nemo-, 
kančių skaityti •’ ir rašyti. 
Kartu biuras bandys suras- j 
ti pilną analfabetų skaičių.

Lapkričio-li 1 d., 1025
LIETUVIŲ SVETAINĖJE

KAMPAS E IR SILVER STS., SOUTH BOSTON, MASS.
2:30 VALANDĄ PO PIETŲ 

BOSTONO LIETUVIŲ O’NEIL KOMITETAS RENGIA

Didžiausias Prakalbas!
Kalbės: A. IVAS, Hon. JOSEPH H. O'NEIL, Hon. JOHN F. FITZGERALD, 
Hon. JOSEPH O'CONNELL, Hon. EO. L. LOGAN, p, P. GUDAS, Adv. 
F. J. BAGOClUS, p. K. J. PAULAUSKAS, p. K. SIDLAUSKAS, p. M. 
VIENIS, Dr. J. C. SEYMOUR, Dr. P. J. JAKMAUH |0r. J. L. PAŠAKARNIS, 

Adv. W. F. J. HOWARD, ir p J. CONNELL.
Dainuos p-18 M. Sri b aits, a komp. p-le 0. Gribaite

Tokių prakalbų kaip šios, tai So. Bostono lietuviai dar nėra turėję. Jose bus aiškinama

nepaprastos svarbos dalykai paliečianti Bostono miestą ir jo gyventojus. Lietuviai Amerikos 

piliečiai ii- nepiliečiai visi be skirtumo ateikite ir išgirskite šias prakalbas. Jose išgirsite daug 
ko nepaprastai svarbaus.

Visus kviečia BOSTONO LIETUVIŲ O’NEIL KOMITETAS.

PAKĖLĖ ALGAS
Newark, N. J. — Judamų­

jų paveikslų teatrų darbi­
ninkai išsikovojo nauja kon­
traktą ir algų pakėlimą.

MIRĖ IŠ IŠGĄSČIO
Syracuse, N. Y. — Pasi­

baidęs arklys buvo vaiko 
mirties priežastimi. August 
Palmisano, puspenktų metų 
amžiaus buvo gatvėje ir pa­
matė, kad pasibaidęs arklys 
su vežimu atbėga. Vaikas 
persigandęs dar bėgo, bet 
susmuko ir mirė. Gi arklys 
užkliuvo prie automobiliaus 
ir už 20 pėdų nuo vaiko su­
stojo. Daktarų būrys visaip 
bandė atgaivinti vaiką, bet 
nepavyko.

GIJA TARP LIETUVOS, 
SSSR IR VOKIETIJOS

Kaunas, 6. X. (Elta). Prisi­
rinkus del tiesioginio susisieki­
mo tarp SSSR. Lietuvos ir Vo­
kietijos visai eilei svarbių ir 
neatidėliojamų klausimų nuo 
rugsėjo 14 iki spalių m. 4 d. 
Miunclien? Įvyko suinteresuotų 
valstybių konferenci ja. Joj pa­
ruoštos tiesioginio susisiekimo 
tarifų normos tarp SSSR ir 
Vokietijos stočių įeinančių Į 
tjesioginį susisiekimą, išvysty­
tos tarifą taisykles šio susisie­
kimo pervežimams, išdirbta- 
tvarka kroviniams pervežti 
snecialinėse sėdmenyse, t. y. 
cisternose ir šaldytuvų vago­
nuose, nustatyta tvarka vežti 
gyvuliams, paruošti tarifai 
kroviniams pervežti tarp SSSR 
ir Lietuvos, taip pat ir Klaipė­
dos uosto.

Rusų .delegatų nuomone, 
prie dabartinės pervežimo per 
Lietuvą tvarkos tas kelias daug 
geresnis prekybos, susisiekimui, 
negu kiti gdežinkelių ir jūrų 
keliai, nes daugely vietų pre­
kes reikia perkrovinėti čia j 
laivą, čia iš jo vėl Į traukinį., 
Netrukus prasidės SSSR javų 
išvežimas į užsienį. Del to nu­
matomas didelis tranzitas per 
Lietuvą.

Kaunas, 6. X. (Elta). Pasku­
tiniuoju laiku sparčiai auga 
prekių tranzitas per Lietuvą iš 
Vokietijos į SSSR ir atgal. Nuo 
rugsėjo 20 iki spalių m. 4 d. iš 
SSSR į Vokietiją praėjo tranzi­
tų 85 vagonai, o iš Vokietijos Į 
SSSR —125 vagonai krovinių. 
Paskutinėmis (Hienomis iš 
SSSR į Vokietiją vežamų pre­
kių pradeda eiti po 15-18 vago­
nų per dieną.

“Darbinil^kas,, Dykai
Kadangi ne visi išgali užsiprcnuhioruoti ‘'Darbininką,” 

tad administracija nutarė daryti palengvinimų, kad tuo būdu 
‘ ‘ Darbininkas ’ ’ pasiektų kiekvienų lietuvi • To, tikslo' siekda­
ma, administracija nutarė “Darbininką’' duoti tofaėmis sąly­
gomis: m ■

kiekvienas, kad ir ne mūsų sąjungos narys, UŽ TRIS 
NAUJUS PRENUMERATORIUS SKAITYTOJUS, KETVIR­
TĄ PRENUMERATĄ GAUNA SAU DYKAI, tam laikui, ko- 
kiam bus užrašyta tiems trims skaitytojams;

kiekvienas mūsų organizacijos narys, prirašęs toki pat. 
naujų skaitytojų skaičių, t. y. 3 PRENUMERATĄS—KET­
VIRTĄ GAUNA DYKAI ir gali užrašyti savo giminėms Lie­
tuvoje. , ■

šis palengvinimas duodamas tik porai men., tad skubėkite 
pasinaudoti gera proga. Del neaiškumu kreipėtės:

“DARBININKO” ADMINISTRACIJA
366 West Broadway South Boston, Mass.
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Politiška Marmaliene
Balkanų karas, Prancūzijos ministerių kabineto krivis, be­

darbė Anglijoje, kabineto nesusipratimai Vokietijoje, finansi­
nė ir ekonominė suirutė Lenkijoje ir daugybė kitu Europos val­
stybių bedu liūdyja, kad Europa dar neišsirito, bet grimsta į 
didesnę suirutę. *ii ' ,.

Tarytum tyčia, po Lokarno saugumo sutarties, po diplo, 
matų pastangų sudaryti ’taikia, iškylo Balkanų karas. Didžio­
sios valstybės subruzdo. Tautų Sąjunga riktelėjo Bulgarijai 
ir Graikijai. Bet tas riktelėjimas mažą įspūdi tepadarė ir tą 
puikiai nujaučia Tautų Sąjunga: ji apzlybo ir nusilpnėjo.

Savo reikalavimus Graikijai ir Bulgarijai siųsdama Tautų 
Sąjunga buvo tikra, kad net mažos-valstybės nepaklausys jos 
įsakymo ir nesudės ginklų. Tokį įsakymą, paruošdama Sąjun­
ga žinojo, kad jos padėtis nepavydėtina. Jos dabartinis mos­
tas padarytas tik todėl, kad Europos ramybės darkytojai, tai 
mažos valstybės, su kuriomis galima elgtis be jokių ceremonijų. 
Visai kitaip jinai jaustūs jeigu susikirtimas įvyktų tarpe dvie­
jų didelių valstybių; jos nutarimai bei įsakymai tuomet nepa­
siektų tikslo.

Kada tūlą laiką tam atgjll Italija užėmė graikų salą Korfu, 
tuomet, nežiūrint į Tautų Sąjungos protestą, jai teko sutikti su 
įvykusiu faktu.

Kada Lenkija spalių 7 dieną pasirašė su Lietuva Suvalkų 
taikos sutartį, ir kitą dieną smurtu su gen. Želigovskio pagelba 
puolė Lietuvą ir pagrobė.Vilnių, tada Tautų Sąjunga tylėjo.

Bejėgė Tautų Sąjunga negali priversti Prancūzijos sustab­
dyti Morokos ir Sirijos skerdynes. Negali ji padaryti galo Ang 
lijos groboniškai politikai Kinijoje ir Indijoje. Apie tokiuos 
dalykus Tautų Sąjunga bijo prasižioti. O jei tokiuose svar­
biuose klausimuose tylima, tai ko benorėti, kad su Tautų Są­
jungos autoritetu skaitytūsi kad ir antraeilės bei trečiaeilės 
valstybės. /

Tautų Sąjunga tuo būdu parodo, pliką savo silpnumą. Tau 
tų Sąjunga labai bloga priėfiioftb pasaulinės taikos palaikymui. 
Joje tebeviešpatauja protekcionizmas ir neteisybė, o kol taip 
bus prie taikos neprieisime. Apie taiką kalbėti dabar, kada 
visos šalys nuo galvos iki užkulnių apsišarvojusios būtų berg­
ždžias reikalas. Tol, kol neįvyks visuotinas tautų nusiginkla­
vimas—karai neišnyks ir kas mielą dienelę galime laukti žmo­
nių skerdynių. *

KEISTA IŠVADA
“Vienybės-' reądktoriai. iš 

(kailio nerdamiesi. įrodinėja, 
•kad šilaužininlm '“darbuoto- 
Ija Bortkevičiene įkalinta 
valdžios. .Jei “Darbinin­
kas“ tvirtinąs kad teisino, 
tai “ Darbininkas’’ nieko ne­
išmanąs. nes “V.” nuomo- 

Įne I
“ “Darb.’ redaktoriai, no­

rėdami pateisinti savo drau­
gu žygius prieš Bortkevičie- 
nę, jėzuitiškai įkalbinėja, 
būk tą semt .moterį į kalėji­
mą pasodino ne Lietuvos vai.

. džia. bet teismas. Bet kas 
yra teismas, ar ne dalis va! 
džios?' Ar gali teismas be 
va I c Ižios gyventi ? ’ ’
Ponai '“V.” rdeaktoriai 1 ■ 

kam jūs meluojate? “Dar-, 
buliukas” niekuomet neina-, 
nū‘smerkti Lietuvos valdžios 
už pasielgimą su Bortkevi- 
čiene, todėl valdžios žygių, 
pateisinti arba teisinti nė ne­
sapnavo. .Jeigu jums žino­
ma, kad Bortkevičiene nu-j 
bausta ądministratyviu 
du, bet ne teisiiio keliu, tai

į teismą irteismas, išnagrinė- 
i teismą ir teismas, išnagri­
nėjęs jos bylą, arba ją pa- 
liuosuos arba dar daugiau 
pabaudos pridės.

‘ ‘ Vi ei i vbės ’ ’ redaktoriai 
stato toki klausima : Ar ga- 
Ii teismas be valdžios gyven­
ti {" Jau šio klausimo su­
formavimas parodo kokie 
skysti tie “V.” redaktoriai.. 
Mums rodos, kad galima 
klausti: “Ar valdžia gali be 
teismo gyventi, nes kad 
teismas be valdžios gali ap 
seiti. tai aišku kai diena.

■Jeigu “Vienybės” redak­
toriai norėtų plačiau susipa­
žinti su šiuo klausimui tai, 
patartume pasiskaityti Lie­
tuvos konstitucijoje V pęr- 
skyrimą — Teismas ir Lietu­
vos įstatymus, kur plačiai tie 
klausimėliai išaiškinami.

AVINĖLIAI NEKALTIEJI!
Lietuvos šliuažininkai kro- 

kodilio ašaras lieja deLKlai-
bū- pėdos seimelio rinkimų. Vi­

sit bėdų kaltininkais vadina

krašto Darbo Federacija 
ruošianti sukilimą. Kokia 
biauri provokacija! Klaipė­
dos vokiečių laikraščiai su 
dideliu džiaugsmu pasi­
stengs šitą šmeižtą išpūsti 
visame pasaulyje. Ir tai da­
ro valstybiškai nusistačiusi 
partija . . .

“Tą patį daro jie ir gyvu 
žodžiu. Prieš jų šulą p. Tor- 
nau už vyirausybės šmeiži­
mą buvo iškelta byla. Bet... 
sąjungininką argi baus? 
Prieš apskričių Seimelių rin­
kimus valstiečių liaudininkų 
Seimo atstovas p. Badys mi­
tinguose visaip šmeižė Lietu­
vos vyirausybę. Tai darė 
tiro metu, kai vokiečiai ko­
vojo su lietuviais. Pavyz­
džiui, vienas jo argumentų 
prieš vyriausybę buvęs, kad. 
girdi, Dr. L. Bitsras prieš 
karą nemokėjęs lietuvių kal­
bos. Todėl nenuostabu, jei­
gu Klaipėdos krašto lietu 
viai klausia, ar šiandien mi­
nisterial moka lietuviškai.

“‘Žinoma, jis puikiausiai 
patarnavo vokiečiams, tai 
kur gi jie negins valstiečių 
liaudininkų?

“Nekitaip yra ir su Sei­
melio rinkimais. (Jai yra ten 
žmonių, kurie į dalyką rim­
čiau žiūri, bet partinė ne­
apykanta stumia į Tautos
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mes galėtume sutikti, kad Darbo Federaciją, “Lietu- 
valdžia nubaudė, bet ir tanioj vos Žinioš“ pilnos prasima- 
atsitikime nieko blogo nėra: nymų ir kelionių. Kauno 
šaly yra tokie įstatymai, ku- ! dienraštis “Rytas ’vaizdžiai 
riais burnojimas draudžia-nupiešia tų “avinėlių nekal­

tųjų” darbelius, kuriuose at-

PASIRYŽIMAS 2-JE KUO­
POJE

L. D. K. S. centras ‘“.Dar­
bininke” apibudino orgąni- 
zacijos reikalus ir paragino 
kuopas parodyti didesnio gy­
vumo ir veiklumo organiza­
cijos reikaluose. Visuomet 
statomoji Montellos 2 kuopa 
pavyzdžiu kitoms kuopoms 
ir šiuo kartu pralenkė visas 
kuopas savo sumanumu ir 
susipratimu. Kiek toje kuo­
poje pasiryžimo ir pasišven­
timo, parodo ką tik gautas iš 
jos raštas, kurį /ištisai čia 
dedame.

MONTELLO, MASS.
L. D. K. S. 2 kuopos ekstra 

susirinkimas įvyko nedėlioję, 
spalių 25 d., 6 vai. vak., para­
pijos svetainėje. Susirinkimo 
tikslas — sužinoti tikrą mūsų 
organizacijos dabartinį stovį, 
nes apie tai galėjo gerai pain­
formuoti 2 mūsų kuopos nariai, 
kurie išrinkti į centro valdybą,

bininko” 118 Nr. yra minėta. 
Pasirodo, kad daromos centre 
organizacijos stovio pagerini­
mo reformos reikalauja išlai­
dų, kurias būtinai reikia suda­
ryti. Po pranešimo eita prie 
diskusijų. Galų gale apsistota 
ties pasiūlymu: sudėti aukų ir 
paremti Centro užmanymus, iš­
nešimas paremtas ir priimtas 
ir jis taip atrodo: — Kadangi 
mes išpirkinėjame ir ne mažai 
pinigų išleidžiame Kalėdų do­
vanoms svetimiems reikalams, 
o čia savo mylimam laikraščiui 
ir draugui, kuris mus kas ant­
rą dieną atlanko ir apipasako- 
ja apie viso pasaulio įvykius, 
to nepadarome, tad šiuo tebū­
na nutarta, kad kiekvienas 
mūsų kuopos narys sudeda au­
kų po dolerį, daugiau ar ma­
žiau, kiek leidžia išgalės.

Išrenkama aukų komisija iš 
6 narių, kuriai statoma pagei­
davimu, . kad... būtų, surinkta 
tiek dolerių, kiek mūsų kuopo­
je narių, o narių mes turime

Galingos politinės dirigentės Prancūzijos ministerių kabi­
neto krizis, tai naujas įrodymas tam kad Europos padėtis ne­
pastovi ir chaotinga.

Prancūzijos gyvenimo tragedija, tame, kad ji prisidirbo 
tiek skolų, kad jas neišmokės nei per du šimtmečiu, o čia, kai 
nelaimei, išorinė Prancūzijos politika—Morokos, Sirijos karai 
ėste ėda pinigus. Pinigų reikia, bet jų nėra, o paskolų niekas 
nebeduoda, nes su nubankrutavusiais prancūzų imperialistais 
niekas nebenori apie paskolas kalbėti.

Prancūzijos premiero Painlevė kabineto griuvimas įrodo 
■pilną klonialės politikos fiasko. Karų tęsimas Prancūziją nu­
ves į pilną suirutę. Karo vedimo politika, kurią su įsismagė- 
■jimu vedė buvęs premjeras, pakrypo kiton vagon ir jos veikian­
tieji asmenys apleido politinę areną. Galimas daiktas, kad 
prie valdžios vairo stos karui nepritaria žmonės, o tuomet, ka­
rui užsibaigus, kiek sustiprės pakrikę šalies finansai.

Jeigu būsimam Prancūzijos kabinetui pasiseks susitarti su 
Amerika del skolų atmokėjimo, tuomet Prancūzija įeis į nor­
malų gyvenimo tempą. Dabartiniu laiku politinė Prancūzijos 
padėtis ant tiek rimta, kad jai nepakitėjus galima laukti rimtų 
komplikacijų.

Vokietijos valdančiose sferose įvyksta nesusipratimų del 
saugumo sutarties. Trys kabineto nariai, iš tautininkų grupių, 
rezignavo pareikšdami nepasitenkinimo saugumo konferencijos 
daviniais. Monarchistai kelia triukšmo ir žada aštriai kovoti 
prieš tos sutarties ratifikavimą vokiečių parlamente. Konflik 
tas sukėlė susirūpinimo angluose. Budęs Anglijos premieras 
Makdonaldas draugiškame pasikalbėjime su vokiečių premie- 
Tu Stresemanu pareiškė, kad Vokietijos monarchistų pastangų 
neparaližavus. vokiečiai gali nustoti anglų darbininkų para­
mos ir simpatijų. Vokiečių valdančios sferos tikisi, kad kon­
fliktas bus likviduotas., nes valdžios pusę palaikąs prezidentas 
Hindenburgas. Kaip ten nebuvę, bet tokie, kad ir mažesnio po­
būdžio, kįvirčiai įneša disonanso į bendrą Europos taikos kon­
certą. Dar blogiau Lenkijoje. Lenkų spauda praneša, kad lenkų 
bankų krizis didėjąs. Iš Varšuvos gaunama žinių, kad Lenki­
jos valstybinis bankas atsisakąs išmokėti žmonių įdėlius, todėl 
visoje šaly pasidarė- sujudimas ir nepasitikėjimas rytojumi. 
Lenkų zlotas galvotrūkčiais puola. Kas Lenkiją privedė lįepto 
galo, mums gerai žinoma, todėl nebetenka plačiai kalbėti. Ga­
na bus priminus, kad lietuvių, ukrainiečių ir baltgudžių skriau­
dos veda Lenkiją į bedugnės kraštą.

Z Prie tokios politinės konjunktūros, Lietuva atnaujino dery­
bas su Lenkija del miško plukdymo Nemunu, šiuo momentu 
derybų tęsimas gali išeiti Lietuvos naudai, nes tuomet, kai prie­
šų namuose neramu, jie nuolaidėsni ir sukalbamesni. Taigi 
politinė Europos, ypatingai Lenkijos, marmalienė palanki Lie­
tuvos deryboms, v' J. D.

mas administraciniu būdu, 
tai labai puiku.

Kai dėl teismo priklauso­
mybės, tai tenka pasakyti, 
kad ne*“Darb.,” bet “Vie­
nybė” nenusimano. Mes ati­
tinkame, kad ten kur yra 
valdžia, ten turi būti ir teis­
mas, bet nesutinkame, Had 
teismas yra valdžios dalis. 
Alums yra žinoma, kad Lie­
tuvos konstitucija einant, 
valstybės valdžią vykdo Sei­
mas, Vyriausybe ir Teismas. 
Tai yra trys skirtingos in­
stancijos. Be to. Teismas 
yra nepriklausomas, o vy­
riausybė ne, nes teismas 
sprendžia administracijos į- 
sakvmų teisėtumą. Vadina­
si. jeigu vyriausybė, tariant 
administracija. Bortkevičie- 
nę nubaudė už prasikaltimą, 
ir jei ji nepatenkinta tuo' 
sprendimu, tai gali kreiptis

spindi jų “nuopelnai” Klai­
pėdos kraštui. Pacituojame:

“ ‘ Lietuvos Žinios’-maty­
ti. taij> pat yra Klaipėdos 
Einheitsfronto vienas dides­
niu šulų. Einlieitsfronto 
spauda senitę semia visas ne­
sąmones ir prasimanymus iš 
“Lietuvos Žinių,’ o pačius 
liaudininkus giria, kaip tik­
rus darbininkų atstovus ir 
savo draugus.

“ ‘Memeler Danipfhoot,.’ 
“ Volksstimme,’ ‘ Lietuviscli- 
ka Ceitunga’ pilnos iš ‘Lie­
tuvos Žinių" citatų. Ir šiuo 
momentu, kai lietuviškos 
Klaipėdos krašto partijos 
bendur frontu ginasi nuo vo­
kiečių puolimų ‘Lietuvos Ži­
nios“ neša ardančią vienybės 
dvasią.

“Ten leidžiamuose atsi­
šaukimuose. be prasimanymų 
neapsei minia. Paskutinė to­
kia kaimo pletkininkų sensa­
cija •— tai. girdi Klaipėdos

priešininkų eiles partijos fa­
natikus.

“Savo darbu valstiečių 
liaudininkų žmonės padėjo 
sustiprinti Einheitsfrontą ir 
čia tik yra jų pozityvūs dar­
bas. Iš antros pusės: be- 
šmeiždami vyriausybę ar jie 
dirbo savo organizacinį dar­
bą? Ne. Tiesa, pastaruo­
ju laiku p. Žygelis darė žy- 

/ gių, bet ne ką nors organi­
zuoti, tik kitų triūsu norėjo 
pasinaudoti. Būtent, nori 
sutraukti i savo bučių ma­
žuosius laukininkus.

.“įdomu ir tai, kad vals­
tiečiai liaudininkai nesibijo 
toj partijoj esančio kun. Dr. 
Gaigalaičio).

“Prisiminus sunkų vietos 
lietuvių padėjimą, pralietą 
geriausių Lietuvos sūnų 
kraują vadavusių tą kraštą, 
juoda dėmė krinta jiems 
kaip Einlieitsfronto, (gal būt 
ir be-piktos valios) bendra­
darbiams.

“Vietos lietuvių kova toli 
gražu dar nelaimėta. .Tuk p. 
Leliartas už reikalavimą 
teisme lieįuvių kalbos buvo 
nubaustas. Ar reikia dar di­
desnio kuriozo? Laikas vi­
siems kam reikia pramerkti 
akis.”

ir kurie pasižadėjo viską at­
pasakoti.

i Nariai, įdomaudami tuo su­
sirinkimu gausiai jį aplankė. 
Pranešimą daro centor narys J. 
Trainavičius, kuris dalyvavo 
vakarykščiame Centro Valdy­
bos posėdy. Jo.raportas, susi­
dedąs net iš 11 punktų, labai 
vaizdžiai apibudino visą reika­
lų stovį.

Paaiškėjo, kad centrui gana 
sunku išrišti finansinį klausi­
mą, kuris susidarė iš nepapras­
tų išlaidų, apie kurias “Dar-

“Lietuvos Žinių” nesąmo­
nes kartoja mūsų laisvama­
niai ir jomis remdamiesi 
drabsto purvais savo idėjos 
priešininkus. “Lietuvos Ži­
nių” straipsnius ištisai per- 
sispauzdina visi tie užsienio 
laikraščiai, kurie nusistatę 
prieš Lietuvą. Iš Čia seka, 
kad Lietuvos laisvamanių ir 
Amerikos laisvamanių pui­
kiai susigiedama su vokie­
čiais ir kitais Lietuvos prie­
šais prieš Lietuvos respubli­
ka.

virš 300. Atsilankę susirinki- 
man tuč-tuojaus sudėjo po vie­
ną dolerį ir tuomi padarė labai 
gražią pradžią.

Tas parodo, kad mūsų kuo­
pa labai rūpinasi savo organi­
zacija ir labai jai atjaučia. Ir 
kaipgi neatjaus, kad nuo perei­
to seimo mūsų organizacija pa­
sidarė judresnė, nes mūsų lai­
kraštis “Darbininkas” paūgė­
jo savo turiniu, kad net malo­
nu jį į rankas paimti.

Be to, kuopa nutarė :< pasiųs­
ti širdingą pasveikinimą ir ačiū 
naujam mūsų darbuotojui cen­
tro sekretoriui red. J. Bikiniui, 
kuris daug triūso ir pastangų 
įdėjo mūsų organo ir ūpo pakė­
limui.

2-ra kuopa

MONTELLO, MASS.
L. D. K. S. 2 kuopos nepa­

prastas mėnesinis susirinkimas 
Įvyks lapkričio 2 <1.. utarninke. 
Labai svarbu visiems būti, nes 
bus svarstoma 22 lapkričio 
ruošiamojo artisto J. Dikinio 
vakaro reikalai. Be to, visi 
tie. kurie dar neužsimokėjote 
nemažiau kai už 3 men., pasi­
rūpinkite, atsilyginti, kad ne­
reikėtų pas kiekvieną eiti ko-

“Tavorščiaus” Lenino Mumija
Rašo Homo
(Tęsinys)

Netrukus Leninas, pavirtęs i faraonišką mumiją, užsikon­
servavo savo karste. Bet»sovietiškieji graboriai ir balzamuoto- 
jai tai]) “škaradnai“ atliko savo darbą, kad mūsų “tavorščius” 
pradėjo gesti ir dvokti. Susirūpino komisarai, komisarėliai ir 
ėmė ieškoti tokio žmogaus, kuris taip tą ponulį užmarinuotų, 
kad jam jokio ‘difference” nebūtų. Surado. Darbą atliko ir 
gerai. Bet pravitrtu su tuo Įvykiu arčiau susipažinti. Apie 
Lenino mumiją papasakoja rusų profesorius V. Vorobjovas, ku­
ris jo lavoną balzamavo ir apie tai Berline viešėdamas papasa­
kojo savo draugams-daktarams. ’Pasai papasakojimas labai 
įdomus, nes paduoda tiesiog nepaprastas žinias apie tai. kaip jis 
apėmė originališką tarnybą, kurią tik Sovietijpje tegalima 
apimti.

1!>2U metais, prof. V. Vorobjovas, sovietų režimo nepakęs­
damas. pabėgo iš Charkovo, kur laikydavo anatomijos paskai­
tas. į Bulgariją. Kaipo gabiam ir žinomam profesoriui anato­
mui. jam Imvo pasiūlyta specialė katedra prie Sofijos univer­
siteto. Į 1!>23 metų pabaigą profesorius, išsiilgęs savo tėviškės, 
pradėjo šusiinšinėjimą su Charkovo universitetu del grįžimo į 
universitetą..

Pastangos nenuėjo niekais. “Ukrainiečių respublikos” 
sveikatos komisariatas prašymą patenkino ir garantavo profe­
soriaus asmens neliečiamybę.

Vieną kartą, 1924 metų pradžioje, V. Vorobjovas, baigęs 
paskaitą, pradėjo privatišką pasikalbėjimą su studentų grupe­
le. 'Tai]) besikalbant prie jo priėjo studentas ir parodė Char­
kovo laikraščio “Izvestija” raudonu paišeliu apvestą pastabą, 
apie tai, kad prof, 
ėmęs pūti.

— Ką tamsta apie tai manai, profesoriau?—-paklausė stu­
dentas.

— Manau, kad blogai ai'ba nemokėdami užbalzūmąvo.

’Tasai išsireiškimas pasirodė pavojingas, nes studento būta 
komunisto. Už valandos sveikatos komisaras patelefonavo,pro 
fesoriui paliepdamas jam atvykti į sveikatos komisariato ka­
binetą.

Nieko blogo nemanydamas, Vorobjovas nuvyko jias komi­
sarą. Pastarasis nieko nelaukdamas apipylė jį paklausimais.

— Tamsta ką tik išsireiškei, kad drg. Lenino balzamavimo 
darbas netikrai atliktas. Kokie pas tamstą daviniai tokiems 
tvirtinimams?

— Absoliučiai jokių—atsakė sumišęs profesorius.
— Bet juk tamsta tvirtinai, kad Abrikosovas ir kompani­

ja nemoka dirbti.
■—■ Maža ką aš pasakiau ... Aš labai pavargau nuo pa­

skaitos ir ne visai aiškiai nugirdau studento klausimą.
■ Nepatenkintas komisaras atleido profesorių, bet už poros 

dienų iš Maskvos atėjo su Dzeržinskio, ir Semaškos parašais te­
legrama: “Profesoriui Vorobjovui. Tūojaus pribūti Maskvon 
“narkomzdravui’ (liaudies sveikatos komisarui) žinomuoju 
reikalu. Pavesti salon-vagoną, atatinkamus kelionpinigius, 
dienpinigius ir t. t.”

Parai praslinkus profesorius Vorobjovas pribuvo Maskvon. 
Stoty jį pasitiko Dzeržinskįs, Semaško ir Kalininas. Iš sto­
ties profesorių nulydėjo į centralinę valdžios įstaigą, kur jam 
suruošė pusryčius. Sovnarkoino nariai labai maloniai ir man­
dagiai su profesorium šnekučiavo. Po pusryčių Dzeržinskis pa­
prašė pavelijimo ])radeti reikalą. Pirmuoju Dzeržinskio klau­
simu buvo:

lektuoti.
J. J.

PRANEŠIMAS

-— Ar teisingai profesorius Abrikosovas ūžbalzamavo Leni­
no lavoną ir ar nebuvo blogos valios tame, kad Lenino lavonas 
pradėjo pūti ?

Gerai suprasdamas, ko nori “čekos”’ viršininkas ir kuo 
Ahrikosovo užbalzamuotas Lenino lavonas kvepia jo blogas atsakymas jo kolegai/Vorobjovas atsake, kad

profesorius Abrikosovas—vienintelis tos rūšies specialistas ir 
heabejonės jis naudojasi visomis tomis balzamavimo priemonė­
mis, kurias žino šių dienų europeiškas mokslas.

' (Bus daugiau)

Šiuomi pranešu, kad Ameri­
kos Lietuvių R. K. Moterų Są­
jungos Mass,, Maine ir New 
Hampshire Apskričio metinis 
suvažiavimas įvyks pradžioje 
vasario mėnesio 1926 metų, Šv. 
Kazimiero Parapijos Svetainė­
je, po No. 41 Providence St,, 
Worcester, Mass.

Tikra diena suvažiavimo bus 
paskelbta kiek vėliau.

Taip-gi primenu, kad šiame 
suvažiavime bus ir išdirbinių 
paroda. ’Taigi kviečiamos vi­
sos sesutės katalikės, kad ir ne 
sąjungietės prisidėti, prie šios 
parodos, tai yra siųsti, savo iš­
dirbinius į tą parodą. Kur ir 
kam siųsti bus pranešta kiek 
vėliau spaudoje. Bus skiria­
mos dovanos už gražiausius ir 
įvairiausius išdirbinius.

Su tikra pagaila,
Al. V. Kneižienė,

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 
Mass., Maine ir N. H. Apskr. 
Raštininkė.

I CHORO REPERTUARAS©
© Mėnesinis Muzikos Leidinys. Me- S 

tartis $2.00. l’ž l:j pačiu kainįi ĮJ) 
© sitjiičiatn ir Lieluvon: A. BAčIV- ®

Ei'S:.’ 421 (itli Si.. .S? Buston. Mass, g

2



KAS GIRDĖTI LIETUVIU KOLONIJOSE

ROCHESTER, N. Y.
Paskutiniu laiku čionai apy- 

šaltis tankus lietus gerokai įki- 
rėjo žmonėms.

i L L i
Darbai fabrikuose nekaip te­

eina. Žinoma, randasi viena 
kita išdirbystė ką ir pusėtinai 
dirba,' bet abelnai ėmus negali­
ma darbais pasidžiaugti. Siu­
vimo vyriškų drabužių dirbtu­
vės, kad ir pusėtinai per vasa­
rą dirbo, bet vėliausiu laiku iš 
priežasties darbo mainymo vos 
juda. Nuėjus į unijos ofisą; 
matosi darbo ieškančių žmonių 
daug. Paprastam darbininkui 
darbą gauti visiškai sunku. Me- 
kanikams šiek tiek lengviau su 
darbo gavimu, bet tik gerokai 
miesto gatves patrypus.

Iš vietos lietuvių gyvenimo
Į .vietos lietuvių veikimą pa­

žvelgus darosi ir liūdna ir ma­
lonu. Liūdna tuomi, kadi tie­
sioginis del Lietuvos veikimas 
beveik miręs žymiosios lietuvių 
dalies. Ypatingai nesmagu, iv iršminėto j dienoj, 
kad spalio 7 d. nieks nei pirštu j neapsakomai aiški, 
nemosterėjo liūdnoms Vilniaus 
pagrobimo sukaktuvėms, neigi 
jo greitesniam atvadavimui. 
Tą matant, gaubia galvą juo 
dos mintys, skaudus juasmas 
slegia širdį. O juk dar nese­
nai liochesterio lietuvių veiki­
mas Tėvynės gerui Amerikos 
liet, laikraštijoj klegėjo, dar­
buotės vadai džiaugėsi, kitų 
kolonijų lietuviai mus sau pa­
vyzdžiu statė. Tuomet roche.s- 
tęriečių veikimas atsispindėjo 
lyg aušrinė erdvių skliautuose. 
Tat garbingos praeities prisi­
minimu sklaidykim atšalimą, 
ar net apsileidimą. Po ilgam 
poilsiui atgimkim tyrų tėvy­
nainių dvasioje, energija apsi­
šarvavę sukruskim išnaujo prie 
darbo Vilniui 'vaduoti.

Gi daug malonumo daro liet., 
ypač jaunimo susispietusio prie 
Šv. Cecilijos choro pirmyn žen­
gimas dailės srityje. Jie gra­
žiai šventadieniais bažnyčioje 
pagieda. Karts nuo karto pa­
rengia koncertą publikos pa-

- linksminimui. Šv. Cecilijos 
choras niekuomet taip spar­
čiai .nežengė dainavime kaip 
prie dabartinio varg. K. Bazio. 
Girdėtis iš priežasties 15 metų 
choro gyvavimo paminėjimo 
rengia nepaprastą koncertą 15 
d. lapkričio su dainomis ii' lo­
šimu. [ praktikus lankosi šalę 
choristų daugumas vietos lietu­
vių gražiabalsių. Programa 
dairu} dalyų bus daugiausia 
gerb. A. Vanagaičio kompozici­
jos, būtent: “Leiskit į Tėvy­
nę,” “Ei pasauli, mes be Vil­
niaus nenurimsim” ir k.

Ant. Žiemys

LAWRENCE, MASS.
Spalio 25 d. Šv. Pranciškaus 

bažnytinėj svetainėj atsilankė 
gerb. kun. Kiškis, kuris vieši 
keletą dienų pas gerb. kun. F. 

1 A. Virmauskį. Jisai yra Lietu- I . . . c *i vos ateitininkų atstovas su tuo 
tiksiu lankosi ir mūsų kolonijoj 
suteikdamas gražią, prakalbą 

Jo kalba 
nežiūrint 

kokiame kampe sėdėjo žodžių 
ištarmė skambėjo į kiekvieną 
asmenį. Kalbėjo ir gerb. kun. 
F. ^1. Juras, buvęs ateitinim- 
kas. Vakaro vedėju buvo gerb. 
kun. F.:A. Virmauskis.

Tą vakarą dalyvavo mūsų 
tarpe ir prof. Židanavičiūs, kuį- 
ris lavina jaunimą muzikos lai­
kina j vietoj pas ponus Padraisį 
kins. '

L. Vyčių 70 kp. sekančiame 
susirinkime išduos raportą ats­
tovai p-lės Emilija Šimoniutė, 
Manytė Mikuliutė ir kiti, kurie 
dalyvavo N. A. A. suvažiavime 
Providence, R. L

T. Agotytė

MANCHESTER, N. H.
Lietuvių būrys

Visoje Manchesterio vyskupys­
tėje tėra tik viena lietuvių para­
pija Nashua, N. H. Meste. Tos liet, 
parapijos, šv. Kaži ero vardu, y- 
ra klebonas kun. P. 'aniūnas. Ne­
skaitant Nashua mie.vo kame yra 
lietuvių parap., žymi t (apie 70 
šeimų) lietuvių skaičius yra apsi-

’ L. Tolstojus

Kaukazo Nelaisvis .
\ Vertė Vai. Vidugirytė

(Tęsinys)
11.

Beveik vist} naktį jis nemiegojo. Naktys buvo trumpos. 
Pro skylę jis mato—pradeda aušti. Žilinąs atsikėlė* pradras- 
kė labiau skylę ir žiūri.

Pro skylę jam buvo matyti kelias; jis ėjo nuo kalno že­
myn; dešinėje matėsi totorių saklė (namai), šalę jos augo du 
medžiu. >. i i t įj

Ant kelio guli juotįas šuo, vaikštinėja ožka su ožkiukais. 
Mato—eina jaunutė totoraitė, apsivilkusi geltonais marški­
niais, su' kelnėms ir batais, su skarele, o ant galvos didelis, 
skardinis, pilnas vandens ąsotis. Eina ir veda už rankos nu- 

‘skustgalvį, vienmarškinį totoriuką. Totoraitė įėjo saklėn; iš­
ėjo vakarykštis raudonbarzdis totoris, šilkiniame bešmete (to­
torių rūbas), su batais ant basų kojų, prie diržo kabo sidabri­
nis durklas. Ant galvos aukšta juoda avies vilnų kepurė, nu­
stumta ant pakaušio. Išėjęs, kiek pastovėjo, paliepė kaž-ką 
darbininkui ii* kaž-kur nuėjo.

Paskui prajojo du vaiku arklu} girdyti. Išbėgo dar skusto­
mis galvomis, be kelnių, vienmarškiniai vaikai, susirinko krū­
von, atėjo prie tvarto, paėmė šakele ir kiša pro skylę. Žili­
nąs suriko ant jų “liti,” vaikai suklykę, išbėgiojo.

Nori Žilinąs gerti, išdžiūvo gerklėje; laukia, kuomet kas: 
ateis. Girdi—atidaro tvartą, [ėjo raudonplaukis totoris, su 
juo—kitas, žemesnis, juodplaukis. Jo akys juodos, veidai rau­
doni, barzda trumpa, nukirpta; jo veidas linksmas, jis vis juo­
kias. Apsirėdęs juodplaukis dar geriau: mėlynas šilkinis, ap 
siuvinėtas galionais bešmetas. Už juostos didelis, sidabrinis 
durklas; bateliai raudoni, irgi sidabru išsiuvinėti. Ant tų plo­
nų batelių dar buvo kiti stori batai. Kepurė aukšta, iš baltų 
avies-vilnų.

Raudonplaukis totoris įėjo, kaž ką pasakė, lyg barėsi; du­
rų atsirėmęs, durklu judindamas, iyg vilkas žiūri į Žiliną. 0 
juodplaukis.—vikrus, judrus, lyg visas ant sprendžinų,—priėjo 
tiesiai prie Žilino, atsitūpė, šypso, sudavė jam ranka per pe­
tį, pradėjo kaž ką kalbėti savo kalboje, daro akimis ženklus ir 
vis kalba: “gerai rusas! gerai rusas!”

Žilinąs nieko1 nesuprato ir sako:
— Duokite vandens atsigerti!
Juodplaukis juokias. “Gerai rusas!”—vis sako savo kal­

boje.^
Žilinąs parodė lūpomis ir rankomis, kad duotų jam gerti.

•J uodplaukis suprato, suriko, pažiurėjo pro duris ir kaž 
ką pašaukė: “Dina!” r . •/ - . :

nv: ■
f gyvenęs Maiichesierw mieste, ku­

riame turėjau, spalio 18 d., prakal­
bas. Dėka Nashuas klebono gerb.

I kun. Daniūno pastangom į prakal­
bas susirinko žymus lietuviii skai­
čius. Laike prakalbų pertraukos, 
vieni iš susirinkusiųjų rašėsi į šv. 
Kazimiero Dr-jos narius, kiti už­
prenumeravo Lietuvoje spausdina­
mų laikraščių ir įmokėjo

po $2.00: V. Zaremba, Dom. Va- 
lenckas. V. Olukovikas, Elz. I)a- 
raškevičienč ir J. Zubaitis;

po $1.00: Izabelė Gudelis ir M. 
Zarembienė.

Nevienas iš susirinkusią žadėjo 
vėliau įsirašyti į šv. Kaz. Dr-jos 
narius, ims dabar esą sunkūs lai­
kai— bedarbe. Tikiuos, kad dar­
bams pagerėjus lietuviai savo pa­
žadėjimuose ištesės. Prie šios pro­
gos pranešu, kad dar ankščiau yra 
įmokėję iš Worcester, Mass.

po $35.00: Barbora Kauneekai- 
tė, Ona Maliutė ir Antanina Kri­
ščiūnaitė ;

po $2.00: J. Vieraitis, M. Kau­

kienė, K. Tautkus, Magd. ĖctVai. 
tė.

Po $1.00: VI. Rimša.
Iš Baltimore, Md.; Emilė Kri- 

pienč $6.00, M. šeškaitč $7.00.
Iš Westfield, Mass, po $2.00: 

Jonas Tumša, Jonas Jono Tumša, 
Antanas Tumša, Antanina Tum- 
šienė, Pr. Litostauskienč.

Iš Rochester, N. Y. seminarijos

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaros skaude.iima, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. DukuK, Galvos skau­
dėjimą, ir teip visokius riutudejimuit 
( tik ne ronas ).
Tuksts.nčiai žmonių yra išsigydė o 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinga Mostis 
verta aukso, kiek ji pati 
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1,50 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptickorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Doksnis Ointment Co, 
518 MAIN ST. BOX 332
HARTFORD, CONW. U.S.A.

auklėtiniai po $2.00: Jonas Kripas, 
Ed. Gradeckas, St. Zarauskas. ir 
Jurgis Balnaitis.

Visiems katalikų spauods rėmė­
jams tariu didį ačiū, gi gerb. kle­
bonui kun. Daniūnui, kurs atuo- 
mobiliu nuvežti inolonėjo iš 
Nashua į Manchester}, N. II. (18 
mailių) ir atgal reiškiu mano pa­
dėkos žodį.

Su pagarba. Kun. St. Pavilanis, 
Šv. Kazim. Dr-jos įgaliotinis Ame­
rikoje, 41 Providence St., Worces­
ter, Mass.

sveria su-

ir $3.00,

tai vienatine linija kurios laivai regu­
liariai per ištisus metus susisiekia sta­
čiai su laisvosios Danzigo valstijos per­
tu, TAIP ARTI KLAIPĖDOS, kad lai­
vas ant kurio sėdot New Yorke atveža 
Jumis beveik i pačią TĖVYNĖ LIE­
TUVĄ, ba iš Danzigo į Klaipėdą tai 
tiktai vienos nakties kelionė laivu be 
jokių ekstra iškaščtų.

Sekanti išplaukiniai i-š New Norka 
Laivas “ESTONIA”... .Lapkr. 3 
Laivas “ESTONIA”.... .Gruod. 8 

(Į Lietuvą ant Kalėdų)
Jau.laikas pamislyti ir rengtis į Lie­
tuvą" ant Kalėdų.

TEN IR ATGAL 
Nupiginta Kaina

Musų 3-jų varyklių garlaiviais 
RESOLUTE, RELIANCE 

ALBERT BALLIN 
DEUTSCHLAND 

ir populiarus po vieną kaniba- 
jr garlaiviai 

CLEVELAND, WESTPHALIA 
MOUNT CLAY, THURINGIA

JOS SKILVIO NEVIRINI- 
MAS PRAĖJO!

$203
Iš NEW YORK’O į 
KAUNĄ ir ATGAL

(Karės taksai ekstra)

Išplaukia Kiekvieną 
Savaite

Sugrįžimui leidimų ir kitų 
lormacijų kreipkitės pas bile 

United American Lines 
(Harriman Line) Joint Service with

Hamburg American Line
131 State St. Boston, Mass.

......IGERMAN 
=_LLOYD=_

TEK IR ATGAL
Nužeminta Kaina
ĮLIETUVĄ

PER BREMEN’Ą
B-čioj idesoj tiktai stateroomal

Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 mėn.. neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

192 Washington Street, 
Boston, Mass.

X it iniinn i iii rillivr 
SKAUSMAS! KUR?

į PAMINKI? /

Nervai Stebėtinai Pasitaisė
.Mrs. David Hackett- iš Hagensburg 

N. Y., munis rašo: “Nuo pradėjimo var 
toti Ntiga-Tone, aš stebėtinai pasitai 
siau. Mano nervai, viduriai ir kiti or 
ganai labai daug pagerėjo. Aš nebe- 
kenčiu nuo vidurių nelindimo, kaip tik 
pradėjau vartoti Nuga-Tone. Tai yrą 
ištikrų.ių didelis dalykas jūsų pasitai- 
pymųl,”

Musų laikraščio skaitytojai turėtų 
pamėginti Nuga-Tone ir jie. be abejo 
stebėsis, kaip sparčiai jisai veikia pa­
našiuose atvejuose. Nuga-Tone pagrą­
žina stiprumą ir pajiegą, greitai panau­
jina nervus, kraują ir kūną, suteikia 
pailsinantį miegą, stimuliuoja kepenis 
ir reguliuoja apetitą ir vidurius. Išdir­
bėjai Nuga-Tone 'labai gerai žino ant 
kiek jis pagelbės jums, nes jie priver­
čia aptiekorius garantuoti jį, arba su- 
"grąžinti jūsų pinigus, jei nebūtumėt pil­
nai užganėdinti. Rekomenduojamas, 
garantuojamas ir parduodamas per vi­
sas aptiekus, arba prisiųsk $1.00 ir 
gausit tiesiog iš National Laboratory. 
1014 So. Wabash Ave., Chicago, III.

ATYDA LIETUVIAMS
MUZIKANTAMS

Pranešu, jog ką tik išėjo iš spaudos 
lietuviškų šokių knygutės ant smuikos, 
kuriose telpa 37 numeriai, 3 maršai. 1 
kadrilius, i įgaliopas, 8 polkos, (i val- 
<-ai. 3 mazurkos ir daug kitokių lietu­
viškų šokių.

u. Su pri-
siuntimu $1.00..

120 Webster Ave., Cambridge; Mass.

Geras paprotys
Maudckit Ruffles kasdien, kad užlaikius 

Calvos odą sveika ir kad turėti puikius 
žvilgančius plaukus.

Ruffles
sunaikina pleiskanas, t.-) svarbiausi 
priešą Rražiy plairkų.

Nusipirkite bonką už 65c šiandien 
pas savo vaistininką. 75c kuomet 
siumčiama tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
Berry & South 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

Atbėgo mergaitė,—laiba, smulki, ant išvaizdos trylikos 
metų, veidu panaši į juodplaukį. Galima buvo matyti, kad ji 
jo duktė. Tokios pat juodos akys, ir veidas buvo gražus. Ji 
buvo apsivilkus ilgais mėlynais marškiniais; pakraščiai, ran­
kovės ir krūtinė marškinių raudonai išsiuvinėta; su kelnėmis’, 
ant kojų bateliai, o ant jų kiti aukštais užkulniais batai; ant 
kaklo iš rusiškų pusrublinių monetų karoliai.. Galva neapdeng. 
ta, plaukai juodi, juose kaspinas; kaspinas apkabinėtas sidab­
riniais rubliais.

Tėvas jai kaž ką paliepė. Ji nubėgo ir vėl atėjo, nešina 
skardiniu ąsočiu. Ji padavė vandenį ŽiJ.iniui, pati atsitūpė ir 
taip susikūprino, kad keliai siekė pečių. Ji sėdi, žiūri, pri­
merkus akis, į Žiliną, kaip jis geria,—kaip koksai žvėris.

Žilinąs atidarė jai ąsotėlį.' () ji atšoko, kaip laukinė ožka. 
Net tėvas susijuokė. Jis pasiuntė ją dar kaž.kur. Ji paėmė 
ąsotį, nubėgo, atnešė ant apskritos lentelės duonos ir vėl atsi­
tūpė, susikūprino, nenukreipia akių,—žiūri.

Totoriai nuėjo, užrakinę duris.
Po kiek laiko atėjo pas Žiliną darbininkas ir sako:
— llaj-da, keimininkas, liaj-da!
Jis taip-pat nemoka rusiškai. Žilinąs tiktai suprato, kadi 

liepia kaž kur eiti.
Žilinąs atsistojo, nepaeina, šlubuoja, kaladė traukia koją 

į šalį. Žilinąs nusekė paskui darbininką. Mato—totorių kai­
mas-, dešimts namų ir jų bažnyčia su bokštu. Prie vienų na­
mų stovi pabalnoti trys arkliai. Vaikai arklius laiko už pava­
džių. Iš tų namų išėjo totoris, davė ranka ženklą, kad Žili­
nąs prisiartintų. O pats juokias, vis kalba savo kalboje^ ir Įėjo 
į namus. Žilinąs ir-gi įėjo. Kambarys geras, sienos lygiai nu­
krėstos moliu. Prie priešakinės sienos sudėti įvairiaspalviai 
pūkų pagalviai, sienos apkabinėtos brangiais kilimais; ant ki­
limų—šautuvai, pistolietai, kardai,—visi sidabriniai. Palei 
vieną sieną maža krosnis. Grindys iš žemių, švarios, tarsi klo­
jime, o visa priešakinė kertė priklota vailokais; ant vailokų 
kilimai, o ant kilimų pūkų pagalviai. Ant kilimų sėdi totoriai: 
juodplaukis, raudonplaukis ir trys svečiai. Kiekvienam už-nu­
garos užmestos pūkų pogalvės, ir prieš juos ant apskritos len­
tos padėta blynų, ištirpytas karvės sviestas puode ir ąsotėlis 
buzos (totorių alus). Valgo raukomi^, ir visų rankos-sviestuo­
tos. Juodplaukis totoris atsistojo, liepė pasodinti Žiliną šalę, 
ne ant kilimo, bet ant nedengtų grindų, pats išnaujo atsisėdę 
ant kilimo; vaišina svečius blynais ir buza. Darbininkas pa­
sodino Žiliną, pats nusiavė viršutinius batus, numetė juos prie 
durų, kur buvo ir kitų batai, ir atsisėdo ant vailoko arčiau prie 
šeimininko: jis žiūri, kaip jie valgo, laižosi. Totoriai snval- 
•gė blynus;'įėjo totorė tokiais, pat marškiniais, kaip ir mer­
gaitė, ir su kelnėmis; ant galvos skepetą.

(Bus daugiau)

Kainos laivakorčių: ] Klaipėdą visu 
keliu ..Vandeniu: 3 klesa $107; abi pusi 
tiktai-$181, 2 klesa $132.50; abi pusi 

tiktai $244.50.
BALTIC AMERICA LINE

9 Broadway New York City 
Kreipkitės čionai

ar prie savo vietinių agentų

.GUNARO
Į LIETUVĄ

('par Angliju) 
sumažintą Mina 3 kfestJs migrąžtiHių 

laivatolŠHlj
į Kauna ir a t" ai ant
BERENGARIAir
MAURETANIA,......5211
AQUITANIA . ..... .$215

Pridėjus Taksa
l LIEPOJĄ IR ATGAL tIAlS 

LAIVAIS — $180.
Iš Bostono:

Samaria .Gruod. 13
Caronia  ___ Sausio 24

4
Teh Main 2488

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 Old South Building 
2!)4 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. Iki 5:80 P. KL 

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston

Telephone East Boston 1490
Gyvenimo vieta 

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lunko Suffolk Teisiu mokyk­
la ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 8 iki 5 valandos po pietų ISsky- 
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliška! ga­
li kreiptis Įvairiais reikalais pas 
mane. A. F. Kneižlo adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

IN"'.-'#®1' , f
MIU

MlGK r ir/:

I Lietuvą greitu laiku. išpiaukimsi 
kas sbreda. Keleiviai nepiliečhd j- 
teidžiami be kvotos varžymų. V1M 8 
kiesos keleiviai turi kambarius. Nė- 
priiygstanias Svarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
ar j

i CUNARD LINE
126 State Street į 

Boston, Mass. f

REIKALAUJAM AGENTU
PILVO IR NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei­
na iš vidurių, kraujo nečystūmo ir silp­
numo. Paeina, tai Iš vidurių. Einik 
infusion, išgydys j 3 savaites. Pre­
kė 75c., boksas (pusė tuzino) už $4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mesti, prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožtioj aptiekoj arba pas išra­
dėją Z. EINIK CO., City Bill, Si. 
Union City, Conn. (L.-28)

'i j

fl YRA \ S 
GERAS DEL X |

Raniatiško gėlimo X
Nerviško galvos Skausmo Ą
Neuralgijos skausmo S
Mėšlungio traukimo $
Kfetsprando «
Skausmo šonų, krutinės ir X 
pečių X

Apsideginimo ir žaizdų v
Apsaugojimas nuo uodų N
Skaudančių muskulų , A 
Apsaugojimo nuo .užnuodiji- 
ino del silpnų atsitikimų į- X 
drėskrinų ir t. t. S

Preke 35c., 65c. ir $1.25
Del patarimo arba knygutes ra- -Ą 
šykit j X
ALBERT G. GROBLEWSKI I

& COMPANY £ 
Dept. 30, Plymouth, Pa,

i.

3.
4.
5.
6.

8.

io.

$1000 TIK Už 60 CENTU!
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką reikštų žmogui $1.000, 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtų 
visai tuščias daiktas, takiam Žmo­
gui. Mūsų žoles yra kas kita. Su­
teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt, Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gįllet Rd., Suenceruort N. Y.

JŪSŲ SVEIKATAI
Dabar laikąs kada visFmėgstu vaisius valgyti. Daktarai sako vai­
siai yra vidurių iluosuotojai ir sveikas maistas. Gerus vaisių suladas 
pirmą valgių yra ajietito kėlėjas, J.eiivurtbsite, vienok, vaisių darąlą 
su Standard ar Challahgo Pienu, jųš pamatysite, kad Jis prisidės prie 
jo skanumo, šitos pieno rūšys susideda iš gryno pieno ir cukraus. 
Vartok jus kada tik reikia pieno ir cukraus sykiu. Patirsite, kad ka­
va ar koko skanesnė su jomis.

VAISIŲ SALADO DARALAS
Trys čvertys puodelio Staudard 

ar Chailange Pieno
2 iaušiniai
1 šaukštukas druskos ' 3 šaukštui sutirpintu sviesto

Pusė puodelio acto
Puse -šaukštelio inuštardos

FALL RIVER. Ma:
14 — 3rd Street 
netoli Bedford St.

Plak kiaušinius iki šviesumos i supilk pieną, druską ir muštardy 
ir gerai suplak. Pridėk dabar actą po truputį ir sutirpintą sviestą. 
Plįtk su kiaušinių plaktuvu ir padek ant ledo sutirštėti. Tai skanus 
darnias su vaisiu saladu.

DYK A I
Kiekvienas kubelis- turi didėlę verlę. Už 50 lelbellų jus gausite gerą 
porą žirklių kaip aut paveikslo. O neima daug iki -susitaupo 50 lel­
ijėlių. Tą dovaną galite gauti musų pifehitjy krautuvėse. Jei nėra to­
kios jūsų mieste, atsiųskite'iėibęlius | .Tite Borden’s Premium Com­
pany, 44 Hudson St.', New. York. (City, pažymėdami numerį norimos 
dovanos kaip aut paveikslo ir ji bus jums pasiųsta dykai.-

Mūsų Boston’o Premių Krautuvė Randasi Prie 
89 Friend St., arti Haymarket Sq.
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS

NEW HAVEN,,£T. BRIDGEPORT. CT. 
JOo’Tęinple Street 105 Congress',Street

netoli Crown Street netoli'Main Street
l‘ROVJDENCE,.R. 1., 49 Aborn Street, netoli' Washington St.

Pradėkit Taupyt Leibelius Dabar, Gavimui -Brangiu
< Kalėdinių Dovanų .
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JUOKŲ VAKARAS
Visi mini ir kalba, apie 

“Dzimdzi-Di'imdzi,” nes pamė­
go jo vaidinimą ir dainas. Bet 
kad nenusibostų “Dzimdzi- 
Drimdzi” laukti, dzimdžių J. 
Bikinis lapkr. 8 d. Šv. Petro 
parapijos salėje ruošia linksmą 
ir šaunų juokų vakarą, kuria­
me bus ir juokų ir dainų. Ruoš­
kimės atsilankyti.

BOSTONO MAJORO 
RINKIMAI

3 lapkričio Įvyksta Bostono 
majoro rinkimai. Kandidatais 
Į, majorus pastatyta net keli 
politikieriai. Visos politinės 
grupės bei klubai smarkiai ruo­
šiasi prie tų rinkimų. Ir lietu­
viai — Amerikos piliečiai nuo 
jų neatsilieka: organizuojasi ir 
mitinguoja.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
RESPUBLIKOS PREZIDEN­
TAS IŠVAŽIAVO GYDYTIS

Kaunas, 6. X. (Elta). Po­
nas A. Stulginskas, Respubli 
kos Prezidentas daktarų pata­
riamas išvažiavo užsienin svei 
kates pataisyti. Drauge išva 
žiavo ir p. Stulginskiene. Ponas 
Prezidentas žada išbūti gydy­
mosi. kurorte keletą savaičių. 
Jam nesant, Respublikos Pre­
zidento pareigas eina Seimo 
pirmininkas p. V. Petrulis.

TĖVŲ KOMITETAI
Panevėžio Vaisi, gimnazijoj 

išrinkta tėvu komitetas iš 16 
žmonių. Komiteto pirminin­
kas p. Trapikas. Seminarijoj 
tėvu komitetas išrinktas iš 11 
žmonių. Buvo rinkta nuo kiek­
vienos klasės po 1 atstovą. Ko­
miteto pirmininkas p. Jurgutis. 
Senasis komitetas naujam per­
davė kasa, kurioj buvo 480 lt. 
37 et.

Dekens New Discovery Ointment
Deksnio Galinga Mostis kurios pasaulis per šimtus metų 

laukė tai jau yra GATAVA.
Deksnio Galinga Mostis yra sudaryta iš geriausių ir bran­

giausių gyduolių iš visų kraštų svieto, girių, visokių medžių, 
aliejų, iš žolių, kvietkų ir visokių šaknų.

Deksnio Galinga Mostis eina per skūrą. Į gyslas ir dirbusi Į 
kraują ir būna ilgą laiką žmogaus kūne, tai tdkiu būdu išskirs­
to kraują, sustiprina visą žmogaus organizmą ir išvaro laukan 
visokius skaudėjimus,-kaip tai: -REUMATfZMĄ, RANKŲ, 
KOJŲ, NUGAROS skaudėjimą, DUSULI, GALVOS skaudė-; 
jimą, šaltį rankų kojų tirpimą ir atšalusio kraujo, ir taip viso-i 
kius skaudėjimus (tik ne ronas).
Didžiausia laimė pasaulyje kiekvieno žmogaus yra gėrėtis 
sveikata. Didžiausi skarbai, honorai ir užsitarnavimai nieku 
yra prieš atsakančią sveikatą.

Žmogus nupuolęs ant sveikatos, neatboja nieko, nieks jo 
netiešija, viskas jam apmirusiu ir be vertės. Atkreipiant aty- 
don bagočius (turtuolius) ne vienas tokis bagočius, neturintis 
sveikatos atiduotų savo bagotystę su mielu noru bile tik atsi­
kratyt ligos.

Ir tu mielas Brolau Sesute nekankink savęs ilgiau ale eik 
tuojaus į vaistinyčią ar pas vietinį agentą ir pasipirk Deksnio 
Galingos Mosties, kuri tave išgelbės iš skausmų ir vargų,

Deksnio Galingą Mostį labai rekomenduoja garsingi pa­
saulio gydytojai. Kurią Amerikos valdžia pripažino ir užtvirti­
no kaipo geriausią gyduole pasauly del reumatiškų skaudėjimų.

Garsinam visam pasauliui atvirai ir teisingai už kurias pa­
saulis paliūdija ir dėkavoja už teisingumą gyduolių.

Tūkstančiai žmonių yra išsigydę, o milijonai dar nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta aukso, kiek ji pa­
ti sveria sulig naudos gydymo. Kaina 75 centai, $1.50 ir $3^00 
ir 15 centų už persiuntimą ekstra.

Deksnio gyduoles parduoda išmintingi Aptiekoriai.
Klauskit taip: DEKENS NEW DISCOVERY OINTMENT
Jeigu negalėtum gauti pas vietinį aptiekorių, tai prisiųsk 

mums šitą kuponą.

Štai ką mums rašo šimtus tokių laiškų su padėkavonėmis 
aplaikom iš viso pasaulio kraštų. Žmonės dėkavoja atvirai ir 
teisingai.
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BROADWAY THEATRE
SOUTH BOSTON, MASS. Į

Ketvirtadieny, Penktadieny ir K 
šeštadieny, Įę

Pirmadieny, Antradieny Ir 
Trečiadieny.

LAPKRIČIO 2-ra, 3-čią, 4-ta

“THE NIGHTCLUB'’
Su RA V GRIFFITH

"CONTRABAND"

LAPKRIČIO 5-ta, 6-ta, 7-ta K

“OLD HOME WEEK” !
Su THOMAS MEIGHAM

•' : -y A » V

“MAKERS OfeMEN” >;

KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ
$ VODEVILIUS IR AUKŠTOS RŪŠIES PAVEIKSLAI
>1 ......... ......... ............... ........ .
Br
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DIDELIS KONCERTAS, >.

Tiek daug juokų ir malonumo!
Pirmadienio vakarai, progų vakarui, t Bile kas gali dalyvauti lošime.

Penktadieny—JAXAD, Groserninkas dalys daiktus vel-ui
Du vaidinimu 3 vai. po piet ir 7-tą vai. vakare

ĮŽANGA, po pietų 10 centų, vakarais 15, 20 ir 25 centai
Stza<t»

I IŠRINKITE MOTINĄ Į MOKYKLOS DIREKCIJĄ
Balsuokite už

! MRS. JENNIE LOITMAN BARRON MotZSr:a
HANNAH CROWLEY, 44 Cummings, ltd.. .Brighton. Mass.

L

I EXTRA! EXTRA!

NAUJA LIETUVIŠKA
PATEKA

i i 
t 
t

ANT RENDOS• y ,r.
keturi ruimai su piazu ant raudos. 
Yra gazas, namas gražus, gerai už­
laikomas. Patogi v jei a darbinin­
kiškai šeimynai. Anl 1 rečio a ilgšio. 
Savininkas ant pirmo floro. 264 j 
Bolton St., S. Boston, Mass. (8-31) ■

PARSIDUODA NAMAS
Namas iš penkių kambarių ir krautu­
vė prie .154 II St.. So. Boston. Mass. 
Kreipkitės: 1'tiS C St.. S. Bosfon .(1.-3 I

GERAS PIRKINYS
DORCHESTER’Y — (i šeimynų 

namas su Įtaisymais, 28 kambariai 
Randų neša virš $1,900 i metus 
Žemės yra labai daug. Galima bū­
davot! 3 namus arba turėti puiku 
daržą. Vieta gera. Parsiduoda pi 
giai. Reikia žmogaus su $4.000.00 
Vincent B. Ambrose, 425 Broad­
way, Tel. S. B. 1607. (S-31)

CITY POINTE priešais mariu 
gražiausioj apielinkėj, 4 šeimynų 
20 kambarių namas su maudynė 
mis, elektrikais ir t. t.; vieta dei 
krautuvės; turi būti parduotas 
trumpinusiame laike; perkė tik 
$12,800, $2,500 Įnešti. B. KON'T 
RIM, 120 Marine Rd., So, Boston 
Mass.,

$4,000 duoda $4,000 gryno pelne 
i trejus metus Įdėjus j mūrinį na­
mą su 3 krautuvėmis ir 6 šeimyno­
mis, geroj vietoj, arti Broadway. 
So. Bostone; prekė $17,000 ir leng­
vos išlygos.

DUONKEPYKLA (bakery) su 
krautuve ir visais įrankiais, maši­
nerija, trokaiš ir t. t. didelis biz­
nis daromas per daug metų; taip­
gi 8 šeimynų namas eina sykiu, ge­
ra Įplauka ir gera tirštai apgyven­
ta lietuviu apielinkė. Prekė $23,- 
000, $7,000 įnešti ir lengvos išly­
gos. LITHUANIAN AGENCY 
361 AV. Broadway, So. Boston, 
Mass.

KEISTA
Osovskio knygyno languose 

išstatyta visokių knygų: len­
kiškų, rusiškų, vokiškų, pran­
cūziškų, angliškų, liet lietu­
viškų ... nė vienos. Girdėti, 
kad viduje esą ir lietuviškų. Į- 
domu, kode! gi viešai languose 
p. Osovskis jų neišstato?

Tikrai sakau stebuklingos DEKSNIO 
gyduolės iš Amerikos,, kurios mane iš­
gelbėjo. Turėjau pritrauktų rankų per 
ilgus metus ir niekaip negalėjau išsi­
gydyti ir gydytojai buvo ketinę pinuti. 
Ačių Dievui ir žmonėms, kurie prirodė 
ir patarė naudoti Deksnio1 Galingų Mos­
tį sunaudojau porų dėžučių ir likos ma­
no ranka sveika. Ačių jums išradėjai 
tų brangių gyduolių, kad jums Ponas 
Dievas padėtų toliau darbuotis.

EMILIJA RUSTEIKIENE •
Kražių paštas, Kražių miestas,
Lietuva.

New Britain. Conn.,
Sausio 2 >1.. .1925

Tel. So. Boston 0823 I 
LIHTUVIS DANTISTAS

DR. M, V. GASPER;
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Bostoa 
Ofiso valandos:,

nuo 0 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 Iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suba^ou vakarais 
ir nedėldięniiiis. taip-gi seredomis 
nuo 12 dienų uždarytas.

JUOZAS M. VERVEčKA
(VERACKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.: 

414 W. Broadway 
Tel. S. B. 0948

BROCKTON MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 71 SO
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

| TEL. So. Boston 0506—W.
J LIETUVYS DANTISTAS | 

Į A. L. KAPOČIUS Į 
į 251 Broadway, So. Boston X
4 (“Keleivio” name) 8 
SOfiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo S 
is 1:30 1W 6 ir nuo 6:30 Iki 9 vakare. S 
i Seredomis nuo 9 iki 12 vai. diena g 
SSubatomls nuo 9 iki 6 vak. Nedė 2 
Žilomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį; 3

Prekybos ir pramonės rūmai 
per užsienio reikalu ministeriją 
gavo iš Latvijos džiovininku 
sanatorijai pastatyti projekto 
sąlygas.

Suinteresuoti asmenys pa­
statymo projekto sąlygas ir 
ploto statymui braižinius gali 
gauti prekybos rūmuose, Lais­
vės Al. Nr. 59, darbo dienomis 
nuo 9 iki 2 vai.

Negirdėjau ausimis per 20. metų, bu­
vau pas visokius gydytojus ir visokias 
gyduoles naudojau, bet viskas buvo ant 
tuščio. Kada užgirdau,- pagyrimų DEK­
SNIO GALINGOS MOSTIES pamišti- 
nau sau reikia pabandyti šitų gyduo­
lių sunaudojau apie trisl dėžutes ir dar 
pradėjau girdėti man pasirodė, kad 
dangus atsidarė ant žemės nežinojau 
nei kas daryti iš tos linksmybės ver­
kiau ir meldžiaus už tas stebuklingas 
gyduoles. Tūkstančius sykių tariu ačių 
išradėjui Deksniui.

O. PALUBIENIENĖ,
Pasvalio paštas, Talučkonių kaimas, 
Pasvalio apskritis, Lietuva.

Guodotini Tamstos:
Turėjau Reumatizmų per ilgus me­

tus buvau baudęs visokius gyduoles ir 
gydytojus, bet: naudos nebuvo. Išgirdęs 
nuo žmonių pagyrimų apie jūsų Galin­
gų Mostį parsitraukiau panaudojau sa­
vaitę laiko, dabar jaučiuosi tikrai svei­
ku jau pradėjau dirbti ir tariu labai 
ačių už jūsų gyduoles. Jus galite pa­
naršyti šitų mano laiškų ųrba pasaky­
ti kiekvienam jeigu norėtų žinoti teisy­
bės apie jūsų gyduoles, tegul rašo pas 
mane ir aš rašau jiems kaip aš sirgau 
ir kaip inane išgydė jūsų gyduolės.

Dar aš prisiunčiu jums $3.20 del 3 
dėžučių Deksnio Galingos Mosties po 
$1.50, nes aš siųsiu savo dėdei į Euro- 
pų šitas stebėtinas gyduoles meldžjų 
kiiip greičiau prisiųsti.

Su aukšta pagarba, Tony VARONAS, 
552 Areli St., New Britain, Conn.

* Manchester, N. H.,
Vasario 27, 1924

Darbo žmogus pažangus tik 
tuomet, jei jis pilnai supranta 
savo padėtį.

Plymouth, Pa.,
Birželio 8, 1924 m.

Gerbiamas Tamsta:
Aš 53 meuj senumo vyras, turėjau 

skaudėjimų per 2 metu rankose ir nu­
garoj. Panaudojau jūsų Galingų Mostį 
dabar esu sveikas. Ir mano moteris tu­
rėjo šone skaudėjimų per daug metų, 
išsltrynus'su Galinga Mostimi kelius 
sykius ir nežinia kur tas skausmas din-

darbus Tamstos:
Turėjau skaudamų kojų per 4 mėne­

sius panaudojau jūsų Galingų Mostį J 
sykius ir tas mano skaudėjimas dingo.

širdingai ačių už jūsų gyduolių nau­
dingumą.

Sudiev, FELIKSAS ČEKŪTIŠ,

1029

Paieškai? Joną Radzevieitj, prieš 
karą gyvenusį Argentinoj. Ketino 
važiuoti Į Suv. Valstijas. Maloniai 
prašau man pranešti. Pranė Ra 
dzevieiutė, Slavikai, Šaknį apskr. 
Lithuania.

Ir velinam kiekvienam jūsų Galingas 
gyduoles.
’ Su pagarba, JOSEPH BOGUTSKI,

OPTOMETRISTAS

Tel. S. B. 2805—R.
IETUVIS

Išegzamlnuoju akis, priskiriu aki- ' 
nius, kreivas akis atitiesinu ir | , 
amblijoniškose (aklose) akys® »u- f i 
grąžinu šviesų tinkamu laiku.

J. L. Pasakantis,’ O. D. | [
447 Broadway, So. Boston. !

533 E. Main St., Plymouth, Pa.
Gerbiamieji Tamstos:

Tariu širdingų ačių už jūsų naujų iš­
radimų kuris man suteikė sveikatų aš 
65 metų amžiaus moteris turėjau reu­
matizmų per 17 metų buvau pas viso­
kius gydytojus ir naudojau visokias 
gyduoles, kas ką tik sakė, bet niekas 
negelbėjo.

Pasiplrkau jūsų Galingų Mostį pas 
vietinį agentų tik sunaudojau 3 dėžu­
tes Galingos Mosties ir atgavau savo 
sveikatų. Ir tariu labai ačių už jūsų 
gyduolių galingumų.

Su pagarba, ANNA NAVITSKIENĖ, 
14 Stark St., Pittston, Pa.

Page St., Manchester, N. H.
Pittston, Pa., Birželio 9, 1924

Garbus. Tamstos:
Aš labai širdingai tariu jums ačių Už 

jūsų naujai išrastų Deksnio ' Galingų 
Mostį, kurį mane išgydė nuo Reuma­
tizmo, aš sirgau per 9 mėnesius ir aš 
perleidau daugelį gydytojų ir specia­
listų. ir ligonbučių ir niekas man nepa­
gelbėjo tik kaip man teko būti Wilkes 
Barre. Pa. ir radau žmogų kuris mane 
privedė prie jūsų Agento ir aš gavau 2 
baksiuku jūsų Galingos Mosties ii-vie­
nų sunaudojau baksiuku ir pasilikau 
sveikas ir drūtas kaip pirma buvau.

Taigi piano mieli aš laimi jums dė­
ka voj u-už jūsų naujų išradimų ir aš 
vėlinu visiems draugams, kad tokioj li­
goj imtų naujų jūsų gyduolę kuri yru 
verta aukso ir aš dėkavoju nuoširdžiai 
jums mano gerbiamieji.

Su aukšta pagarba,
WM. J. LITVAITIS,

44 Cliff St., Pittston, Pa.

Telephone South Boston 8520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetu 
Cornell University sn A. B. 
G. Washington Univ, sn LL.B, 

“DARBININKO” NAME 
(antros lubos)'

Mt W. Broadway. 8«. Boston.
Rezidencija 

806 Harvard St, Cambridge, Mass. 
TeL University 1463—J.

Nesiųsk pinigų tik parašyk savo pilną adresą ir pri- 
siusk.mums šitą kuponą užmokėsi paštoriui,1 kada gyduo­
les atneš. 1

GVARANCIJA. Jeigu pasekmių neaplaikysi j 15 die­
nų, pinigus grąžiname. 
Vardas ir pavardė.....
No. ir gatvė.. ..............
Miestas Valstija....—....... ....

DEKSNIS OINTMENT CO.
518 Main Street Hartford, Conn*, U. S. A,

REIKALAUJAM AGENTŲ IR AGENČIŲ VISUR

S n e c i ai i s t a i Receptų Išpildyme
Del Susipažinimo Su Kostumeriais Parduodame 

Viską Žemiausiomis Kainomis

Užprašomu' ^isaš mergeles užeiti ir pasižiūrėti i 
mūsų gerus veido pauderiųs, kosmetikus cold 
cream’us ir visokius tonikus del niaukų. Taip-® i 
turime naujausio išradimo molio del veido.
Geriausia Gydanti Mostis — CASPER’S OINTMENT

PaS muš ffolima į/auli ir Severos vaisty;nes .
męš esame agentai Veneros Kompaniios- .

Užsakymus siunčiam į visas dalis,svieto. Pinigus-siųs 
kit su ulžsakyihaiš. Rašykit tuojauš sekančiu antrašu-

J. KASPARAVIČIUS (CASPERS

FLOOD SQUARE PHARMACY
--------ir--------

J. C. GRILEVIČIUS (GREENE), PH. G.
Savininkai

617 E. Broadway So. Boston, Mass
<Po Imperial Teatru).

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYTĮ ADRESAI

šv. jono evTbl. PAŠEL?
DRAUGIJOS VALDYBOS

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba.

539 E. Seventh St., So. Boston, Maw 
Vice-Pirmininkas —■ J. Petrauskas,

250 Gold St.. So. Boston. Mass. 
Prot. Raštininkas — J. Glineckis,

5 Thomas Pk., South Boston, Mass. 
Fin. Raštininkas — M. šeikis,

40 Marine Road. So. Boston, 
Kasierius — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
Tvarkdarys — T. Zaikis,

7 Winfield St.. So. Boston. Mass 
Draugija laiko susirinkimus kas tre 

čią nedėldienį kiekvieno mėnesio, 2 n 
valandą po p’v-y. parapijos salėj, 49’.
E. Seventh St.. So. Koster, xcss

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0.
Galima susikalbėti ir lietuviikai

onto valakuos: Rytais iki 9 vaL
Po pietų nuo J—J 
Vakarais nuo6—9

530 E. Broadway, So. Boston

S Naujas Lietuvis Dentistas h 
IDR.ST.A.GALVARISKlI § o
j 520 F, Broadway, % Boston i 
J Ofisas atdaras nuo 9 vn,. ryto iki 
| 22 vai Ir nuo 1:30 vai. po pietų g 
f iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki 9 E
1 vai. vak. šventų dienų pagal susi-s 
J tarimų. Tel. S. Boston 2300 U

T E M T K 1 TE V Ė L E S N I U S M E S V P R A N E Š I M U B

SIUNČIAME PINIGUS Į LIETUVA ir kitas šalis Litais ir Doleriais, 
pagal žeminusį dieninį kursų, siunčiame pinigus jau nuo pervirš 29 
metų ir dar nei vienb pinigai neprapuolė. Rašykit o gausit pilnų in­
formacijų kašlihk siuntimo pinigų, per paštų arba telegramų, šuo 
antrašu:

PAUL’S CLOTHING SHOP
Pabandykit užeiti į Lietuvišką Krautuvę, kurioje 1 

randasi tinkamu prekių (tavorų) del jaunų ir suaugu- | 
šių vyrų. Pas mus kaina yra pigesnė kaip kitur. Pra- , 
šom užėję persitikrinti.

P. LIKAS, Savininkas (
456 BROADWAY SO. BOSTON, MASS. ,

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOl 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalleckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Ma*. 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street. So. Boston. Mass. 
PROT. RAST. — Antanas Mncejuna.

450 E. Seventh St., So. Boston. Masi 
FIN. RAST. — Juozapas Vinkevičin*

906 E. Broadway, So. Boston, Mas» 
KASIERlUS — Andr. Zalleckas,

611 E. Fifth St:, So. Boston, Mas. 
MARŠALKA—Kazimieras Mikaillbnls,

906 E. Broadway, So. Boston, Mas*
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa 

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmi, 
nedėldienį kiekvieno mėnesio, po num 
694 Washington St., Boston, Mass 
1:30 vai. po pietų. Ateidami aut susi 
rinkimo atsiveskite su savim daugiai 
naujų narių prie musų draugijos pa­
rašyti.

TeL Brockton 5112—W.
DAHTI8TA8

OR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mau, 
(Kampas Broad Street)

DAKTARAS J. LANDŽIUS
(SEYMOUR)

JOSEPH G. BOGDEN
322 W. Long Avenue, DuBois, Pennsylvania

P. F. O’NEIL
GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS 

^Norwood, Mass. Phone 711-R.
PRITYRUSIO ŽMOGAUS PATARNAVIMAS VISUOSE ATSITIKIMUOSE 

Kainos pritaikintos visokiuose atsitikimuose

Už patarnavimus kituose miestuose neimama viršaus
‘ .' Kreipkitės dieną ar naktį

Męs" Esame Taip Arti Jūsų Kaip Jūsų Telefonas
Šaukite mus kaip nuliudiuiąs jūsų namus aplankys.

DR-STfi LIETUVOS DUKTEX?
PO GLOBA MOTINOS ŠV0 

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
61 Story St., So. Boston, Mass. 

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mssi 

Prot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass 

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Maw.

Ižd. — O.
105 6-th 

Tvarkdarė
164 6-th .

Draugijos reikalais kreipkitės visados i 
protokolų raStininkę. Draugija lalk 
savo susirinkimus kas antrą utarnln ■ 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare 
parapijos svetainėj ant Penktos gat 
vėe, South Boston, Mass.

jvTkazimiero b. k. DB-JOI 
VALDYBOS ANTRAJAI

Pirmininkas — J. JaroSa,
225 L Street, So. Boston, Mase.

Vice-plrm. — J. Grublnskas,
157 M Street. So. Boston Mas»

Prot. Rašt. — VI. Mickevičius,
405 Third St., S. Boston, Mass.

Finlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Ma»> 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Mao 

Tvarkdarys — P. Laučka,
895 E. Fifth St., So. Boston, Mnw I

Draugijos reikalais kreipkitės vis* 1 
dos į protpkohj raštininką.

Draugija savo susirnklmns laiko 2-r. 
nedėldienį kiekvieno mėnesio 1-tną va ; 
po pietų parapijos salėje, 492 Seventh

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

•Gydo aštrias ir kroniškas užsiseuė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas------------------ S. B. 4006

Staniuliutė,
St., So. Boston, Man.
— O. Mizgirdienė, 
St, So. Boston, Mass.

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamnoto- 
jas, Real Estate Ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

Ofiso Tel. Res. Tel.
University 8831 Prospeęt. 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsamuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

899a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nuo, 9 r. Iki 7 v. vak.
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